СТЕНОГРАМА

засідання Комітету з питань цифрової трансформації

25 листопада 2022 року

Веде засідання голова Комітету КРЯЧКО М.В.

_______________. Коллеги, у меня только что выключили свет, и такой интернет это не от меня, а у меня есть свет, а от провайдера, он такой,  не очень устойчивый. Поэтому вы там учтите, если что, я буду пропадать, учтите, что я – за, все хорошее против всего плохого. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Спасибо. Учтем. Спасибо. 

Катерина Михайловна, отметьте себе, пожалуйста. 

СТОЛЯРСЬКА К.М. Да, мы уже фиксируем для протокола, да. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Конечно, хотелось бы, чтобы Васильев был. 

СТОЛЯРСЬКА К.М.  Сказал, сейчас подключается. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Да, давайте его подождем. А Кира с нами? 

РУДИК К.О. Да. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Кира, привет. 

РУДИК К.О. Привіт. Я на шиномонтажі, тут можна зловити інтернет, але… 

_______________. Кстати, я только что выступал на форуме по управлению интернетом. Там как раз речь шла про цифровой  рынок и про законопроект 6173. Как раз и сказал, что мы типа вам небольшой инсайт, мы сейчас будем его рассматривать на комитете во втором чтении и готовить принять в зале. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ждут? 

_______________. Очень ждут. Сказали будет очень много вопросов, но меня отпустили на комитет, сказали, пришлют их потом уже после форума.  
СТОЛЯРСЬКА К.М. Подключился Васильев.

ГОЛОВУЮЧИЙ.  К тебе вопрос или по законопроекту?  

_______________. Законопроекту, по всему, да, по работе комитета, по интеграции в европейское пространство цифровое, по всем этим вопросам. Я сказал,  присылайте, конечно, ответим. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Я думаю, можна розпочинати. 

Сьогодні в роботі комітету беруть участь 7 членів нашого комітету. Наше засідання вважається правочинним. Запис. Наше засідання проходить в режимі відеоконференції, тому голосування відбувається шляхом підняття рук та висловленням своєї пропозицій "за", "проти" або "утримався". 

Для роботи комітету нам необхідно затвердити порядок денний. Він був вам надісланий поштою раніше. Тому прошу проголосувати за нього. 

Хто – за? 

ЛАРІН С.М. Ларін – за. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Проти? Утримався?  Дякую. Рішення прийнято. 

Перше питання порядку денного: проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації (реєстраційний номер 6173) (друге читання).

До комітету для підготовки цього законопроекту до другого читання суб'єктами права законодавчої ініціативи внесено 190 пропозицій та правок. Пропонується внести до порівняльної таблиці правки від комітету 292. Таким чином до порівняльної таблиці внесено 482 поправки та пропозиції. За результатами розгляду пропонується врахувати 429 пропозицій, з них: врахувати – 338, врахувати частково – 51, врахувати редакційно – 40, відхилити – 53 пропозиції. 

Хочу зазначити, що цей законопроект тривалий час опрацьовувався  в робочих групах за участі представників органів виконавчої влади, експертів. Також у комітеті було проведено круглий стіл за участі фахівців з Естонії, Литви, експертів з питань  довірчих послуг та … (Не чути) 

 Колеги, хочу запитати, чи є у вас питання до підготовленої редакції законопроекту. Якщо є потреба обговорювати редакції конкретних поправок, то прошу висловитись. Якщо запитань та потреби обговорювати немає, то пропонується переходити до голосування.

Колеги, що скажете?

_______________. Я – за. Питань немає.

_______________. Голосуємо.

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Ігорю, привіт.
Колеги, прошу вас підтримати наступне рішення. 

Перше. Підтримати порівняльну таблицю, підготовлену до другого читання, до проекту Закону України  № 6173 в запропонованій редакції. 

Друге. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду проект Закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементацію законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації (реєстраційний номер 6173) (від 12.10.2021 року), поданий Кабінетом Міністрів України, прийняти в другому читанні та в цілому  як закон з необхідними техніко-юридичними правками. 

Третє. На виконання пункту 2 частини четвертої Постанови Верховної Ради України від 29 липня 2022 року № 2483-IX "Про деякі заходи щодо виконання  зобов'язань України у сфері європейської інтеграції" направити після завершення процедур, передбачених частиною другою статті 117 Регламенту Верховної Ради України, підготовлений до другого читання проект Закону України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації (реєстраційний номер 6173) для проведення додаткової експертизи стосовно його відповідності міжнародно-правовим зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу до Комітету з питань інтеграції України до Європейського Союзу та до Кабінету Міністрів України.

Четверте. Доповідачем від комітету під час розгляду законопроекту на пленарному засіданні Верховної Ради призначити  Крячка Михайла. 

Прошу голосувати. Хто – за? 

_______________. За.

ЛАРІН С.М. Ларін – за.  

ГОЛОВУЮЧИЙ. Проти? Утримався?  

Дякую. Рішення прийнято. 

Друге питання порядку денного. Проект Закону України про Національну програму інформатизації (реєстраційний номер 6241) (друге читання). 

До комітету для підготовки цього законопроекту до другого читання суб'єктами права законодавчої ініціативи внесено 60 пропозицій та поправок. Пропонується відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про Комітети Верховної Ради України" внести до порівняльної таблиці додаткових поправок від комітету 84. Таким чином до порівняльної таблиці внесено 144 поправки та пропозицій. 

За результатами розгляду пропонується врахувати 133. З них: врахувати – 110, врахувати частково – 3, врахувати редакційно – 20, відхилити – 11. 

Колеги, хочу запитати, чи є у вас питання до підготовленої редакції законопроекту? Якщо є потреба обговорити редакції конкретних поправок, то прошу вас висловитись. Колеги?

_______________. Давайте голосувати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую.

Якщо немає зауважень, то прошу підтримати наступне рішення. 

Перше. Підтримати порівняльну таблицю, підготовлену до другого читання, до проекту Закону України № 6241 в запропонованій редакції. 

Друге. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в другому читанні проект Закону України про Національну програму інформатизації (реєстраційний номер 6241) прийняти в другому читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними поправками. 

Третє. Доповідачем від комітету під час розгляду законопроекту на пленарному засіданні Верховної Ради України визначити Крячка Михайла. 

Прошу голосувати. Хто – за?

ЛАРІН С.М. Ларін – за. 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Проти? Утримався? 

Дякую, колеги. Усі питання порядку денного вичерпано. Дякую, що були з нами. До побачення. 
